
Město Rakovník
Obecně závazná vyhláška č. 1/2016,

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství
a vymezují prostory pro volné pobíhání psů

Zastupitelstvo města vydává dne 25. 4. 2016 usnesením č. 246/16 na základě ustanovení ust. § 24 odst.
2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s
ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. l

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

l. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství') v obci:
a) na veřejných prostranstvích v zastavěných částech města, které jsou graficky vymezeny

v příloze č. l této obecně závazné vyhlášky, je možný pohyb psů pouze na vodítku a
s identifikační známkou.

b) na veřejných prostranstvích v zastavěných částech města, které jsou graficky vymezeny
v příloze č. l této obecně závazné vyhlášky, se zakazuje výcvik psů.

2. Splnění povinností stanovených v odst. l. zajišťuje fýzická osoba, která má psa
na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledeln2).

ČI. 2

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů

l. Pro volné pobíhání psů se vymezují následující prostory:

a) Lesopark Paraplíčko (místní název) - ohraničen ulicemi Pražská, Na Spravedlnosti, Wintrovo
náměstí a oplocenými zahradami situovanými severně od ulic Wintrova, Mánesova, Alešova a
Michálkova.

b) Pravý břeh Rakovnického potoka (po proudu vodního toku) v úseku od mostu spojující ulice
Františka Diepolta a nábř. Dr. Beneše (u plynárny) až k železničnímu mostu před koupalištěm.

2. Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. l je možné pouze pod neustálým dohledem a
přímým vlivem osoby doprovázející psa.

') § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). ve znčni pozdějších předpisů.
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa. jeho vlastník či doprováu;jici osoba.



Čl.3

Zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 7/2006, o veřejném
pořádku, opatřeni k jeho zabezpečení a čistotě ve městě.

ČI. 4
ÚČinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášeni.

""" ',:"ia'°""ý

oslav Samaš
stostarosta

-- 1 1 -05- 2016Vyveseno: dne .........
(včetně zveřejnění na www.nlesto-rakovnik:čz ,-úřéání deska )

Sejmuto: dne .............



r )))"),)b)),,:):)):)),),))..)'")))',)))))))")))|))))

j))"'"'"'))),))))))°)'))")')))))'/'=j)°))))))))))'))z'))')))"))')))))')))))'"))))))')')))')')))")

!j:'g?':'))))'1), !,,
-)ji';j \:,":A"j'""""":""))'")'))))')'))'gä"")y':"ý')""'
f)

..PÍ ,:O""' ,,;·,'? -'i¶; "1"LIL " -" i b "É""'"sť" ' " C!,.,,

Jl)):"""j),))))·')l'0"')"í))_j\)))))')'):)'ť\,)·,I)ii',)j():))))"í|)):)'))|)"'))).)")'))II
, 'I:' . it, : ,,r" j, ,r·"j" j; ,\ , 3; . ", 'l :" l

"'(,,j ":",. 'S? ""f

"y' i",)= ,J)! "'·N
't "W - ' " '"^-."!Ĺ . 7j,. "ä" F '

. " "' 3 ' .'1{/
" . . . } ,e l

- al



g

r


